

Dodatok č. 1 k

ZMLUVE O DIELO

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov dňa 29.07.2022 medzi týmito zmluvnými stranami:

1. Zmluvné strany

1. Zhotoviteľ:

Sídlo: ZPK s.r.o.
Zastúpený: Selec 7, 913 36 Selec
Bankové spojenie: Jozef Kopecký, konateľ
číslo účtu: Tatra banka a.s.
IČO: SK96 1100 0000 0029 2489 6715
IČ DPH: 47214180
Označenie registra: SK2023793706
Číslo zápisu: Okresný súd Trenčín
(ďalej len „zhotoviteľ“)
Vložka č. 28381/R, Oddiel: s.r.o.

2. Objednávateľ:

Sídlo: Obec Selec
Zastúpenie: Selec 73, 913 36 Selec
Bankové spojenie: MVDr. Stanislav Svatík, starosta obce
číslo účtu: Prima banka Slovensko, a.s., pobočka Trenčín
IBAN: 0605660001 / 5600
IČO: SK02 5600 0000 0006 0566 0001
DIČ: 00311952
Tel.: 2021079929
E – mail: 032 / 649 68 34
(ďalej len „objednávateľ“)
info@selec.sk

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej tiež označovaní spoločne aj ako „Zmluvné strany“).

2. Preambula

1. Zmluvné strany dňa 29.07.2022 uzatvorili Zmluvu o dielo, ktorej predmetom je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť dielo: „Miestna komunikácia a chodník, Selec – pohostinstvo, SO.01 – Komunikácia a chodník“ v rozsahu podľa projektu pre stavebné povolenie „Miestna komunikácia a chodník, Selec – pohostinstvo, SO.01 – Komunikácia a chodník“ a Výkazu výmer „SO.01 – Komunikácia a chodník (obec)“, ktoré vyhotovila PROmat TN plus s. r. o., Matice slovenskej 447/56, 911 05 Trenčín v marci 2022 a za podmienok uvedených v Zmluve (ďalej označovaná len ako „Zmluva“).

2. V rámci realizácie diela sa vyskytla potreba realizácie naviac prác, ktoré sú definované v Rozpočte naviac prác z 10.10.2022 (ďalej len „Rozpočet naviac prác“). Jedná sa o zmeny technického riešenia vyvolané rozdielnym skutkovým stavom v čase realizácie prác oproti stavu a predpokladom v období vyhotovenia projektovej dokumentácie pre realizáciu stavby.
3. Na základe vyššie uvedeného sa vyskytla potreba vykonania prác, ktoré neboli zahrnuté v Rozpočte k Zmluve a potreba úpravy Rozpočtu k Zmluve o naviac práce, ktoré sú špecifikované v čl. 3 tohto Dodatku č. 1. Navrhnutá zmena Rozpočtu je bližšie špecifikovaná v Rozpočte naviac prác, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 1. Príloha č. 1 tohto Dodatku č. 1 je potvrdená tak osobou, ktorá vyhotovila projektovú dokumentáciu k predmetu Zmluvy ako aj stavebným dozorom Objednávateľa. Na základe uvedeného sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1.

3. Predmet dodatku

1. Zmluvné strany sa vzájomne dohodli na zmene pôvodného znenia časti čl. IV. ods. 1 Zmluvy z pôvodného:

cena bez DPH.....	53 688,66,- Euro,
DPH 20 %.....	10 737,73,- Euro,
cena s DPH.....	64 426,39,- Euro.

na nové:

cena bez DPH.....	61 738,66,- Euro,
DPH 20 %.....	12 347,73,- Euro,
cena s DPH.....	74 086,39,- Euro.

2. Rozsah naviac prác je podrobne špecifikovaný v Rozpočte naviac prác, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 1.
3. Celková hodnota naviac prác v zmysle tohto Dodatku č. 1 je:

cena bez DPH.....	8 050,00,- Euro,
DPH 20 %.....	1 610,00,- Euro,
cena s DPH.....	9 660,00,- Euro.

4. Závěrečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia vyššie uvedenej Zmluvy zostávajú nezmenené v platnosti.
2. Dodatok č. 1 je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ obdrží 3 rovnopisy a Zhotoviteľ obdrží 2 rovnopisy.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak toho, že zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ho podpísali.
4. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť nadobudne v súlade s § 47a ods. 1 v deň nasledujúci po dni jeho zverejnenia.

V Selci, dňa2022

V Selci, dňa2022

Zhotoviteľ:

Objednávateľ:

.....
Jozef Kopecký
konateľ

.....
MVDr. Stanislav Svatík
starosta obce

Príloha Dodatku č. 1

Príloha č. 1. Rozpočet naviac prác.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU					
Názov stavby	Miestna komunikácia a chodník Selec-pohostinstvo			JKSO	
Názov objektu				EČO	
				Miesto	Selec -cesta iii/1877 pri č. 2
				IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Selec				
Projektant					
Zhotoviteľ	ZPK s.r.o.			4724180	SK2023793706
Spracoval					
	Rozpočet číslo	Dňa		CPV	
		11.10.2022		CPA	
Merné a účelové jednotky					
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00
Rozpočtové náklady v EUR					
A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 8 050,00	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 8 050,00	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant			D Celkové náklady		
			23 Súčet 7, 12, 19-22 8 050,00		
Dátum a podpis			24 DPH 20,00 % z 8 050,00 1 610,00		
Objednávateľ			25 Cena s DPH (r. 23-24) 9 660,00		
			E Prípochy a odpočty		
Dátum a podpis			26 Dodávky zadávateľa 0,00		
Zhotoviteľ			27 Kľúčová doložka 0,00		
10. 10. 2022			28 Zvýhodnenie + - 0,00		
Dátum a podpis					
Pečiatka			Pečiatka		
			ZPK s.r.o.		
			Selec 7, 8 336 Selec		
			IČO: 47 214 180 IČ DPH: 2023793706		

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Miestna komunikácia a chodník Selec-pohostinstvo
Objekt:

Objednávateľ: Obec Selec
Zhotoviteľ: ZPK s.r.o.
Miesto: Selec -cesta iii/1877 pri č. 287

Spracoval:
Dátum: 11. 10. 2022

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
HSV	Práce a dodávky HSV	0,00	8 050,00	8 050,00	0,000	0,000
5	Komunikácie	0,00	8 050,00	8 050,00	0,000	0,000
Celkom		0,00	8 050,00	8 050,00	0,000	0,000

ROZPOČET

Stavba: Miestna komunikácia a chodník Selec-pohostinstvo
Objekt:

Objednávateľ: Obec Selec
Zhotoviteľ: ZPK s.r.o.
Miesto: Selec -cesta iii/1877 pri č. 287

Spracoval:
Dátum: 11. 10. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				8 050,00	0,000
5		Komunikácie				8 050,00	0,000
1	5pc1	Odstránenie podkladných vrstiev starej komunikácie v hr200mm vč. vývozu a uloženia sute	m2	175,000	28,00	4 900,00	0,000
2	5pc2	Zhotovenie stabilizácie	m2	175,000	18,00	3 150,00	0,000
Celkom						8 050,00	0,000

V Selci, dňa2022

V Selci, dňa2022

Zhotoviteľ:

Objednávateľ:

.....
Jozef Kopecký
konateľ

.....
MVDr. Stanislav Svatík
starosta obce